



معاون محترم درمان دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی

موضوع: در پاسخ به استعلام در خصوص تعرفه ابلاغی آزمایش تشخیص مولکولی کووید-۱۹ و نظارت بر عملکرد آزمایشگاههای مجاز به انجام این آزمایش (آنی - مهم) (آنی - مهم)

با سلام و احترام

در پاسخ به استعلام برخی دانشگاه های علوم پزشکی در خصوص ابلاغ جدید تعرفه آزمایش تشخیص مولکولی کووید ۱۹، با عنایت به مصوبه هیات محترم وزیران به شماره ۹۷۵۳۰/ت ۵۸۱۳۷ هـ مورخ ۱۳۹۹/۸/۲۸، ابلاغیه دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت به شماره ۱۴۲/۳۳۲ مورخ ۹۹/۰۹/۱۷ و همچنین نامه معاون محترم درمان وزارت متبوع به شماره ۴۰۰/۱۷۱۰۸ مورخ ۹۹/۰۹/۲۲، موارد زیر را به منظور تشدید نظارت به استحضار می‌رساند:

۱- تعرفه آزمایش گلوبال تشخیص مولکولی Covid-۱۹ با کد ملی ۸۰۵۱۱۹ (شامل پذیرش، نمونه‌گیری در محل آزمایشگاه، انجام آزمایش استخراج و RT PCR، گزارش و ثبت در سامانه) پس از بررسی‌های کارشناسی و تصویب هیات محترم وزیران، نسبت به قبل کاهش یافته و تعرفه قابل دریافت برای این خدمت در بخش خصوصی مبلغ ۳،۰۱۷،۰۹۳ تعیین گردیده است و به هیچ عنوان و یا بهانه ای از جمله استفاده از کیت مصرفی خارجی یا استفاده از روشهای دستگاهی نباید مبلغ بیشتری از مراجعه کننده اخذ شود. مصوبه هیات محترم وزیران و ابلاغ‌های دبیرخانه و معاون محترم درمان مبنی بر ملاک قرار دادن تولیدات داخل در برآورد هزینه تمام شده و تعرفه، کاملاً واضح و روشن است و دریافت مبالغ بالاتر از تعرفه فوق از تاریخ ابلاغ تخلف محسوب می‌شود.

لازم به تاکید است آزمایشگاههای مجاز به انجام آزمایش تشخیص مولکولی کووید-۱۹ ملزم به ثبت روزانه کلیه نتایج آزمایشگاهی در سامانه های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هستند.

۲- برخی آزمایشگاه‌های پزشکی، که متأسفانه تعدادی از آزمایشگاه‌های خصوصی مجاز به انجام آزمایش تشخیص مولکولی کووید-۱۹ در بین آنها هستند، نه تنها بدون تجویز پزشک معالج یا درخواست متقاضی آزمایش (مثل خطوط هوایی برای مسافران برون مرزی)، گیرنده خدمت را به انجام آزمایش‌های سرولوژی کروناویروس جدید تشویق یا مجبور می‌کنند، بلکه برای ارائه این خدمت (کد ۸۰۳۷۲۰) تعرفه مصوب (۲۸۹۹۱۶ ریال) را نیز رعایت نمی‌کنند.

۳- در حال حاضر استفاده از کیت تشخیص آنتی‌ژن کووید-۱۹ منحصر به برنامه های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و مراکزی است که توسط وزارت متبوع تعیین شده است. این خدمت رایگان بوده و هنوز مجوزی برای کاربرد آزمایشگاهی آن صادر نشده است. بنابراین انجام آزمایش تشخیص آنتی‌ژن کووید-۱۹ و دریافت هر مبلغی از مراجعین در موسسات پزشکی، از جمله آزمایشگاههای خصوصی، تا اتخاذ تصمیم مقتضی مجاز نیست.



خواهشمند است دستور فرمایید ضمن تشدید نظارت ها، در صورت مشاهده هرگونه تخلف بویژه دریافت مبالغ بیش از تعرفه ابلاغی، مجوز قانونی آزمایشگاه متخلف تعلیق و مراتب سریعاً به آزمایشگاه مرجع سلامت منعکس شود. ضمناً تقاضا میشود، به منظور افزایش اطمینان و اعتماد مردم به نظام سلامت، کلیه اقدامات نظارتی آن معاونت در جهت حفاظت مالی از گیرندگان خدمت و ارتقای کیفیت خدمات آزمایشگاهی، بطور مستمر از طریق رسانه ها به اطلاع عموم رسانده شود.

دکتر سیامک میراب سمیعی
مدیرکل آزمایشگاه مرجع سلامت